
 
 

 

PM A-01/2005    (11/2005/Do-A)  APN_PI6-0037.DOC 

 
 

 
 
Moderní technologie maziv umožňuje v současné 
době formulaci převodových olejů, které použitím 
základových syntetických kapalin slučují v jednom 
produktu mnoho velmi dobrých vlastností. 
 
TITAN CYTRAC SL, SAE 75W-90, je stabilní vůči 
vysokým teplotám a snižuje teplotu oleje v převodov-
ce. Dle schválení výrobců tak umožňuje nejdelší vý-
měnné intervaly (MAN 342 SL PLUS). 
 
 
Přednosti 
 
• Zvláště vysoká tlaková zatížitelnost. 
• Velmi dobrá ochrana proti opotřebení. 
• Díky dobré vysokoteplotní stabilitě nedochází k 

tvorbě usazenin. 
• Ve srovnání s konvenčními produkty umožňuje 

olej TITAN CYTRAC SL, SAE 75W-90, snížení 
teploty oleje v převodovce. 

• Velmi dobrá viskozitně-teplotní závislost základo-
vých syntetických kapalin umožňuje i při nízkých 
teplotách lehkoběžnost převodů.  
V klimatických oblastech s vysokými teplotami za-
jišťuje vždy bezpečný mazací film. 

• Širokorozsahový charakter a vysoký viskozitní 
index oleje umožňuje redukci používaných druhů 
olejů. 

• Olejem TITAN CYTRAC SL 75W-90 lze nahradit 
oleje pro nápravové převody viskozitních tříd SAE 
80W, SAE 80W-90 a SAE 85W-90 na ropné bázi.  

• Velmi dobrá stabilita ve střihu.  
• Umožňuje nejdelší výměnné intervaly olejů. 
 

 
 
 
TITAN CYTRAC SL 75W-90 splňuje a překračuje 
požadavky rozhodujících výrobců agregátů: 

    

TITAN  CYTRAC  SL 75W-90 PI 6-0037 

    
Syntetický olej pro nápravové převody užitkových vozidel 
    

• API GL 5 
• MAN 342 SL 
• MB 235.8 
• SCANIA STO 1:0 
• VOLVO V 97312 
• ZF TE-ML 07A, 08, 12B, 16F, 17B 
 
 
Použití 
 
• Nápravové převody s přesazením os (hypoidní 

převody). 
• Planetové převody v hlavách kol. 
• Rozdělovací převodovky. 
• TITAN CYTRAC SL, SAE 75W-90, je vhodný pro 

rozsah venkovních teplot od – 35 do + 40 °C. 
• Je mísitelný v libovolném poměru se všemi pře-

vodovými oleji na ropné bázi. Směsi však mohou 
vést ke snížení kvality. 

• Prodloužení výměnných intervalů umožňuje pou-
ze čistý olej TITAN CYTRAC SL, SAE 75W-90, 
nikoliv jeho směsi. 

 
 
 
 

 


